A Ptolemaeo] Ælian. Hist. Var. XII. 64. elegantem fabulam narrat: cum diu jacnisset insepultus Alexander, Aristandrum vatem rem reprobrasse ducibus; adjecto felicem fore, qui corpus Alexandri in sua provincia haberet. Quo inductum Ptolemaeum id clam avexisse, decepto etiam Perdicca, qui persecutus eum fuerat: legendum enim Πτολεμαῖος δὲ τὸ σῶμα ἔξελεψε, non, ut vulgo, ἔκειλεψε. *Freinsk.*

Memphim] Pausanias Atticis: Ptolemaeus 'iis Macedonibus, quibus negotium datum erat, ut Alexandri cadaver Ægas reportarent, ut sibi illud traderent persuasit, acceptumque Macedonio ritu in Memphis condidit.' Adde Diodor. XVIII. 29. Arrian. apud Photium. *Freinsk.*

Alexandriam] Secns quam voluit Alexander apud Justin. **xiii.** 4. 6. quæ verba reperiuntur sup. **x.** 5. 4. Vide notas amantissimi Soceri ad Sueton. Aug. 18. 1. ‘Conditorum et corpus Magni Alexandri, cum prolatum e penetrali subjecisset oculis, (Augustus) corona aurea imposita, ac floribus aspersis veneratus est.’ De eo Lucan. **viii.** 694. ‘Cum tibi sacro Macedon servetur in antro,’ in apostrophe ad Ptolemaeum : et **ix.** 154. ‘adytisque reiectum Corpus Alexandri pigra Marcotide mergam.’ Quod ‘in dolorem sœculi, invidiamque fortunæ, in conditorio servari,’ eleganter ait Plin. **xxxvii.** 2. 6. Freinsh.

Nomini honor] Locus Sepulturæ Alexandri Σῆμα dictus, ut pridem notavit Casaubonus ad Octavium. *Loccen.* *Nomini honor habetur]* Varius atque multiplex, præsertim gesta ejus extollendo. De qua re Julianus Orat. **i.** hand inepte iudicasse videtur: ‘omina illa, et responsa, aut per vi-
num objectas species de Alexandro vulgata, a poëtica licentia non mul-
tum recedere.’ Ceterum quantus ejus memorie sit honor habitus ex sub-

jectis passim cognosces. ‘Dicuntur juvari in omni actu suo, qui Alexandrum expressum vel auro gestitant, vel argento;’ idque Macrianorum familiam observasse tradit Pollio in Quieto ex **xxx.** Tyrannis. Ejus effigie Augustus signavit. Sueton. Aug. 50. 1. Idem ejus sepulchrum curiose inspexit, corpusque honore affecit: ut paullo supra dictum. ‘Magnus’ est cognominatus, quod cognomen ‘externorum nulli verius justusque contigit,’ iudicio Sabellici Exemplor. **vi.** 3. Creditus est in somnis apparere, et quæ agenda essent præcipere; quam famam commento suo firmavit Eumenes, de quo sup. ad **x.** 6. 4. et apud Plutarch. cap. **ii.** de alio insomnio: item Antiochus Soter, qui cum Gallis pugnatnrus, militibus hoc somnio audaciam fecit, Alexandrum adstitisse sibi, utque tesseram daret δυάβριον jussisse; ita Victoria potiturum. Jam æra Alexandri in ‘Orientis partibus’ observata, hand levius honor est. Freinsh. *Habetur]* Forte, *habitus*. Heinsius. Adde quæ annotavit Freinsheimus in Indice ad vocem ‘honorare.’ Snak.

*Sequitur Divisio Imperii inter duces post mortem Alexandri ex collectione Freinsheimii, referenda ad lib. **x.** cap. 10. n. 1.*

Rex quidem summam] Aridæus toti imperio cum regia potestate, sive nomine potius, præfектus est. Idem tradit Diodorus **xviii.** 2. Appianus Syriacus. Dexippus apud Phot. Cod. **lxxxii.** et Enescium. Arrianus apud Photium Cod. **xcii.** Excerpta Chronologica Latinobarbara. Cum autem universo imperio, quod utique Macedonum erat, præpositum hunc legisset idem, inferiore loco imaginatus est, Macedoniæ regnum antiquis videlicet finibus tum ei traditum; totumque imperium quatuor in partes divisum fuisse. Quod forte acceperit

ex D. Hieronymo, qui eundem errorem erravit ad Daniel. cap. **viii.** quem, ut solet, clausi oculis sequuntur.

Amyntas Nicolai F. ut conjicio, Sogdianos accipit. Justin. **xiii.** 4. 23. ex nostra correctione, quam proponimus statim, vocabulo ‘Archou.’ Hunc ergo intelligit etiam Curtius inter eos, de quibus ait: ‘qui Indiæ, quique Bactriæ et Sogdianis, &c. præerant, &c.’ in iisdem imperiis relicti. Fuit enim hic Sogdianorum prætor. Vide sup. **viii.** 2. 14. et Bactriorum, Arrian. **iv.** 3. 14.

Antigenes præficitur Susis. Vide infra ‘Susiana.’

Antigonus Philippi F. cum Pamphylia et Lycia Phrygiam obtinere jussus. Curtius. Diodorus XVIII. 2. Appianus Syriacis. Arrian. lib. I. et IX. apud Phot. qui ‘Lycœnas’ etiam nominat lib. IX. ubi hæc sors ei confirmatur. Dexippus Pamphyliam et Cilices usque ad Phrygiam tribuit, quo loco apparet κι syllaba temere duplicata, καὶ κιλίκων factum, ex καὶ λυκῶν. Certe idem auctor apud Eusebium diserte ei Lyciam adscribit: Phrygiam autem minorem. Cedrenus tamen etiam Ciliciam ad Taurum ei largitur. Justinus XIII. 4. solius Phrygiæ meminit. Latinobarbarus alia omnia: ‘Illam autem, qui circuit contra Aquilonis partes, et illam, qui habet Ircaniam, Antigono donavit regnare.’ Postea vero toti fere Asiae imperavit: ut fere omnes citati prouidunt; et cum his adjuncta Eusebia na, in successione regum Macedoniæ.

Antipater sub Alexandro Macedonibus, Thessalibus, Thracibusque præfauerat, supra x. 4. 8. tum exercitus per Europam dux constitutus. Arrianus lib. I. apud Phot. Justinus Macedoniam et Græciam; Diodor. Macedoniam cum viciniis populis attributam ei ait: quod eodem recidit. Dexippus apud Photium Cod. LXXXII. latius: ‘Universæ Macedoniæ et Græciæ, Illyriis item, et Triballis, atque Agrianis, omnibusque adeo iis, quibus in continente [Europæ] fuerat ab Alexandro adhuc superstite cum plena et summa potestate imperator præfectus.’ Idem apud Eusebium Cassandrum filium collegam ei adjicit. Item Arrianus: ‘Quæ ultra Thraciam usque ad Illyrios, Triballos, et Agrianos pertinet; ipsaque adeo Macedonia, et Epirus ad Ceranios usque montes pertingens, cum Græcia universa Cratero et Antipatro obvenerunt.’ Latinobarbarus:

‘Spaniam autem usque Alyo fluvio et Eracleoticum terminum, Antipatrum ordinavit regnare:’ ubi quid per Spaniam intelligat, non video; non enim Iberiam, ut opinor, quamquam sic in margine notatum video a Magno Editore: sed qui non tanti quisquias istas aestimarit, ut serio mentem intenderet. Forte Græcus auctor scripsit τὰ Ἑστέραια Antipatro data, hoc est, occidua imperii: quod ille mutarit in Spaniam, reperio regionem illam aliquando Hesperiam fuisse vocatam. Alyo fluvio Halyn intelligere videtur; Eracleoticum termino columnas Herculis designat. Eusebiana Ponticam regionem adsignant Antipatro, quo auctore, non exputo. Nam Cedrenus inde sumpsit. Verum Antipater handi post ipse pro arbitrio distributis provinciis, pristinum arbitrium rerum Europæarum sibi retinuit. Diod. XVIII. 38. Arrian. lib. IX.

Arcesilaus sortitur Mesopotamiam. Diodor. Cedrenus. Dexippo est Archelanus; vitiouse, ut videtur; nam etiam Justino est Arcesilaus. Orosio tamen sine lib. III. Arcelans: et fuerit forte Archelans Androclis F. cuius mentio apud Arrianum III. 6. 6.

Archon Babyloniam. Diodorus. Ex quo emendandus Justinus XIII. 4. 23. loco corruptissimo, ubi fere omnia confusa et luxata sunt, ut mox videbimus: hic igitur legendum: ‘Babylonios Archon’ (sic et Oronius vocat) ‘Pellæus.’ Illud de Babylonia certum, non Pencesti, cui ademptis Persis imperiti librarii Babylonios adjecerunt, sed Archoni vel Archonti huic hos evenisse: de Pellæo patriæ nomine conjectura tantum est. Vulgo fuerat, ‘Archos Pelasgos,’ quasi nomen homini fuerit Archos, provinciæ Pelasgi: quod sua sponte falsi manifestum est. In quibusdam Mas. est Argos pellagas: inde conjicio patriæ nomen adjectum fuisse, ut Ar-

chon hic Macedo fuerit Pella oriundus. Quam quidem conjecturam insigni fulcimento firmat Arrianus Ind. III. 10. ‘Αρχων δὲ Κλεωπού, καὶ Δημόνικος δὲ Αθηναῖον, κ. τ. λ. οὗτοι μὲν Πελλαῖοι. Archon Cliniae F. Pellæus, aliud a nostro fuisse ut credas, nulla ratione poteris. Sic igitur totus iste Justini locus emendandus videtur: ‘Bactrianos Amyntas’ (de quo paulo supra) sortitur, Sogdianos Philippus; Stagnor Parthos; Hyrcanos Phraataernes; Armenios Tiepolemus; Persas Peucestes; Babylonios Archon Pellæus; Arcesilaus Mesopotamiam.’ Quomodo et in Orosio reponendum omnes nunc videre possunt.

Aridæus quidam apud Arrian. et Diodor. Phrygiæ ab Antipatro præponitur: postquam Alexandri corpus in Ægyptum transportasset: non autem fuisse ‘regem Aridænum,’ ut in Justino XIII. 4. 6. editur, ex multis Diodori lib. XVIII. locis colligi potest.

Asander. Vide Cassander.

Atropates Mediae majori præficitur. Orosius, cui Atropatus est. Justino Acropatos. Diodoro Ἀράδης mendose, ut animadvertisit etiam Bongarsius. Fuerat autem jam olim Mediae præfectus ab Alexandro. Arrian. IV. 8. 18. qui ejus filiam Perdiccæ despondit. Arrian. VII. 1. 19. Turpe inendum in Justino et Orosio: ‘Mediae majori Acropatos, minori socer Perdiccæ præponitur,’ tolle illud ‘minori,’ et constabunt sibi omnia.

Aiarches. Vide Oxyartes.

Cassander Antipatri F. in Cariam mittitur. Curtius. Diodorus. Justinus. Orosius. Arrianus lib. I. apud Phot. nam libro IX. ibid. et in excerpto Dexippi vitiose scribitur ‘Asander,’ ut advertit And. Schottus. Balbutire mihi videtur etiam de Caria Cassandro tradita Latino-barbarus: ‘Phrygiam autem et illam

magnam Cæsaria Deasandro tradidit.’ Lyciam ad Hellespontum assignat ei Cedrenus: vel potius Lycriani ac Hellesp. ut legendum sit Δυκίας καὶ Ἐλλησπόντου: ut quidem extat in Eusebianis. Justinus denuo ejus inducta mentione stipatoribus regis satellitibus præficit: quod forte postea factum, non suo loco retulit Justinus; nam a patre equitum chiliarcha constitutus est. Arrian. lib. IX. demum eo mortuo Macedoniæ regnum obtinuit. Quo forte intitulit Dexippus apud Euseb. λόγῳ πρότη patri collegam datum autumat.

Cleomenes additur Ptolemæo qui provinciam Ægypti assignatau illi traderet. Justinus. Fuerat enim Cleomenes Alexandriæ ædificandæ præfector, non quidem ut architectus, (quo nomine non recte cum Dincrate confunditur,) sed ut satrapa, vel potius, juxta Nostrum supra IV. 8. 5. ‘Africæ vel Ægypti vesticibus’ præpositus: ubi quædam de eo disputata. Justinum obscurè satis loquenter, cum modo dictis egregie explicat Dexippus: ‘Cleomenes ab Alexandro rege huic Satrapiæ’ (Ægyptiæ) ‘impositus, vicarium Ptolemæo præstare operam jussus est:’ quod et Arrianus firmat. Quem postea occidit Ptolemaeus, Perdiccæ faventem, ut refert Pausanias.

Clitus Lydiam accepit ab Antipatro. Arrian. lib. IX. Diodor. XVIII. 39. Qui non potest esse alius, quam superbus ille apud Plutarch. de Fort. Alex. II. 12. de quo sup. ad VIII. 1. 20. Quod et Justin. XIII. 6. 16. firmat: ‘Clito cura classis traditur.’ Tunc enim victoram illam navalem, de qua Plutarchus, et Justini Prolog. XIV. obtinuerit. Vide Diodorum XVIII. 72.

Craterus Alexandri F. ex Orestide, quæ Macedoniæ pars est. Arrian. Indic. X. 12. Alexandri jussu in Europam proficicebatur, ‘Antipatri loco Macedonibus, Thessalîs Thra-

cibusque præfuturus,' sup. x. 4. 8. hoc interim mortuo, regiæ pecunias custos constitutus, Justin. et cum Antipatro Macedoniam vicinaque regna obtinere jubetur. Arrianus. Curatoris etiam officio, quæque ad regiam pertinent tutelam, mandatis. Dexippus.

Extarches. Vide Oxyatres.

Eumenes Hieronymi F. Cardianus Arrian. Ind. III. 12. apud L. Am-pel. vitiōse 'Carduenus.' Cappadociam cum Paphlagonia habuit, cum præcepto 'ut regionem eam usque ad Trapezunta defendereret, et bellum cum Ariarathè gereret,' qui solus detrectabat imperium Macedonum: et Alexandro alibi occupato. jus regni retinuerat. Curtius. sic enim legendum: addita conjunctione post 'defenderet,' quam etiam ex MSS. restituit Livio xxviii. 10. 3. Sogdians: 'Brntii ambobus, et ut cum Annibale bellum gererent.' Nam 'Ariarathè' non 'Arbate' legendum clare ostendunt Plutarch. Eumene cap. 5. Arriann. Dexippus. Diodorus, lib. xxxi. Appian. in Mithridat. Ex quibus auctoribus haurire poteris, quæ promisimus supra ad III. 4. 1. Latino-barbarus: 'Paphlagonia autem in Cappadocia Eumenium scriba memoratum præordinavit regnare:' ubi scriba non est δογμαφεδ̄, sed quarto casu τὸν γράμματα. Justinus eadem: sed adjuncta Eusebiana unam Cappadociam largiuntur: quibus, ut solet, assentitur Cedrenus. Cares etiam post adjecit Perdicca, Lyciamque et Phrygiam. Justin. III. 6. 14.

Laomedon Mitylenensis Syriam cum Phœnicio. Curtius. Diodor. Justin. Oros. Dexippus. Arrian. Inde pulsus postea a Ptolemeo. Diodor. xviii. 43. Appianus Mi-thrid. Quanquam ei satrapiam suam jam confirmasse videretur Antipa-ter, altera divisione apud Arrian. lib. ix.

Leonnatus Eoni F. Pellæus, Arrian. Ind. III. 12. Phrygiam minorem Hellesponto adjunctam. Curtius. Justin. Diodor. Arrian. Dexippus. Probus Eumene: 'Præficerat enim Perdiccas ei parti Asiæ, quæ inter Taurum montem jacet, atque Hellespontum.' Eusebiana. Pausanias Atticis. Appianus Syriacis. Latino-barbar. 'Ponton autem Leona dixit regnare:' quod de Hellesp. accipe.

Lysimachus Agathoclis F. Pellæus Arrian. Indic. III. 12. 'Thraciam adpositasque Thracia Ponticas gen-tes' obtinere jussus. Curtius. Diodorus. Cedrenus. τὴν εἰς δεξιὰ τοῦ πλέοντος τὸν Πόντον ἡγεμονίαν, provin-ciam quæ Pontum navigantibus ad dex-tram jacet. Dexippus apud Euseb. nam apud Photium Thraciam et Cheronnesum ascriptas ait: 'usque ad mare quod Salmydессum Ponti Euxini urbem attingit,' ut addit Arrianus.

Meleager Neoptolemi F. Arrian. III. 2. 24. secundum Cartium et Arrian. occisus est ante divisionem fac-tam, quod veritati consonum arbitrор: nec enim ante hunc occisum Perdicca tantum potuisse. Non ergo miror de provincia ei tradita dissentire scriptores, cum ei, qui non amplius in rebus humanis extabat, nulla fuerit assignata. Cedrenus ergo cum Eusebianis Paphlagoniam ei tribuit; Diodorus Lydiam, Latino-barbarus Syriam quæ Cœle dicitur, et Phœnicem.

Menander in Lydiam mittitur. Curtius. Justin. Dexippus. Arrian. vel potius remittitur. Statim enim a pr. Alexander eum ibi satrapam con-stituerat. Arrian. III. 1. 27.

Nearchus Androtimi F. Cretensis. Arrian. Indic. III. 12. Lyciam et Pamphiliam sortitur. Justinus.

Neoptolemus ex Æacidarum gente. Arrian. II. 5. 11. Carmania præfici-tur. Dexippus. Verum dubito, num Armenia legi verius sit ex Plutarchi

Eumene cap. 7. Qnanquam ne de nomine quidem res satis certa. Armeniis apud Justinum emendatum Tlepolemus præficitur: qui tamen in Mss. legitur etiam Neoptolemus. Apud Diodorum tamen et Arrian. lib. ix. Carmanus præficitur Tlepolemus. De quo nomine infra.

Nicanor nominatur apud Justinum. Cujus tamen Mss. magnopere turbant: ex quibus omnia potius elicias, quam Nicanorem. Immo 'Stagnorem' quemdam signare videntur, cui et xli. 5. 1. Parthos ait traditos. Ceterum Nicanori cuidam Cappadociam, in altera divisione tribuit Antipater. Arrianus lib. ix. Diodor. xviii. 39. Appian. de B. Mithrid. Est quidem Nicanor alias Σέλευκος, διὸ Νικάνωρ, διὸ τὸ ἀναθῆναι εἰς Βαθύλλων, καὶ κρατήσας τῶν βαρβάρων, Cedrenus: sed qui nihil huc pertineat.

Oropius partem Sogdianæ tenuit. Dexippus.

Oxyartes sive Oxathres Alexandri socer Bactrianam. Eusebiana. Cedrenus. Paropamisadas. Diodorus xix. 14. qui tamen et Bactrianorum regem facit. Latinobarbarus: 'Super Parapamisodum autem Oxydarcum ordinavit regnare.' Idem Dexippus. Arrianus. Justinus, si legas: 'Parapamisadas, fines Cancasi montis Oxyartes accepit; quod et vidit ex Diodoro Bongarsius.

Perdiccas Orontis F. Macedo ex Orestide. Arrian. Indic. iii. 12. imperium dividens suo arbitratn. Curtius. Arrianus. Appianus. Justinus. sibi sumit, 'ut cum rege esset, copiisque præcesset, quæ regem sequebatur;' hoc est, ut rex esset. Curtius. Unde et Macedonicum ei regnum evenisse credidere Cedrenus et Jornandes Getic. cap. 10. qui et Atheniensium principatum adjicit. Ob eam vero potestatem regni procuratorem faciunt Arrianus et Diodorus. Archistratigum Latinobarbarus. Phrygiae majori præficit Dex-

ippus apud Eusebium: si tamen illud excerptum est Dexippi; nam apud Phot. Arriano consentit.

Pencestas Alexandri F. Miezeus. Arriannus emendatus Indic. iii. 11. Persidis satrapa constitutus ab Alexander. Arrian. vi. 5. 1. in ea provincia remanet. Diodorus. Justin. emendatus. Latinobarbarus: 'Persidam totam Perco donavit.' Confirmavit ei potestatem eam Antipater etiam. Arrianus lib. ix.

Philippus præficitur Dragænæ. Cedrenus, sive potius Drangianæ, ut in Eusebianis, quæ Cedrenus sequi videtur: Φίλιππος Δραγγιανῆς· Δραγγιανῆ est Diodoro, quæ Cedreno Δραγγιανῆ de Drangis supra quoque dictum ad viii. 2. 17. Diodorus Phillipo Bactrianam et Sogdianam tribuit: quem minorem facit Latinobarbarus: 'Togdianiam' (Sogdianam intelligit) 'Phillippo minori dedit dominare.' Cui consentit et Dexippus; et Justinus, si legas: 'Sogdianos Philippus, Stagnor Parthos, Hyrcanos Phratafernes,' &c. Quæ quidem lectio conciliaret auctorem non magis aliis, quam alibimetipsi: si tamen malis ita jungere 'Parthos Philippus,' intelligere poteris de posteriori divisione apud Arrian. lib. ix.

Philo accipit Illyrios. Justinus. Orosius. Mediam dant Cedren. et Eusebians. Sed pro Φίλων ibi scribendum Πεθών, reliqui auctores convincunt. Philonis istius iudicem non meminerunt; ut vix firmum inter Alexandri duces locum tueri possit, qui unius Justini, ejusque ipsius dubia adhuc lectione nititnr.

Philotas obtinet Phrygiam ad Hellespontum primo. Diodor. xviii. 12. deinde Ciliciam. Curtius. Arrian. Diodorus. Dexippus. Justin. Orosius. Latinobarbarus: 'Ciliciam autem et Isauria, et omnia circuitu ejus Philonem ordinavit.' Sed provincia ei haud multo post admittitur. Justin. xiii. 6. 16. ob amicitiam Antigoni,

ut conjicio ex Diodoro xviii. 62. Ciliciae autem imponitur.

Philoxenus, Justin. ibid. Is, opinor, qui sub Alexandro orae maritimae praefectus fuerat. Plutarch. cap. 37. Provinciam ei confirmat Antipater apud Arrian. lib. ix.

Phrataphernes sub Dario quoque praetor Hyrcanorum fuerat. Arrian. iii. 2. 7. dedit se Alexandro apud Nostrum vi. 4. 23. a quo in provinciam restituitur, viii. 3. 17. ubi, pro 'Mardos cum Tapuris,' videtur legendum 'Parthos,' ex dicto Arriani loco, et Cedreno; qui ait, in hac provinciarum divisione obvenisse ei Parthiam et Hyrcaniam: certum autem est, relictum tantum in imperio, quod antea habuerat, non novum ipsi adjectum aut datum. Idque confirmant Diodor. et Eusebiana. Hyrcaniam tantum assignat Justinus cum Dexippo, in quo corrupte 'Ραδαφέρνης' scribitur.

Pithon Agenoris F. quod nomen etiam saepe scribitur 'Python:' de quo Latinobarbarus: 'India autem, quae dicitur sub Indo, et usque Hydaspen flumen extendens, Pythonae dominare praecepit.' Quae intelligas ex Dexippo: 'Pithon quidam' (nempe Agenoris, nam de Crate et filio supra dixerat) 'horum' (Pori et Taxilis) 'finitimus imperavit, exceptis Parapamisadis.' Justinus. Orosius: 'In colonias in Indis conditas Pithon Agenoris F. mittitur:' quo Justini loco eum cum altero Pithone confundunt. Hujus etiam sortem ratam habuit Antipater. Arrian. lib. ix. 'Indorum ea ora, quae Parapamisadis adjacet, Pithoni Agenoris F. tributa.' Nam ab ipso Alexandre acceperat Arrian. vi. 3. 9.

Pithon Crate vel Cratevæ F. Alcomenæus. Arrian. Indic. iii. 11. qui tamen 'Eordensem' facit vi. 6. 9. 'Parthum' Diodorus xix. 14. sed 'Parthinnum' scribi poterat rectius: enjus nationis meminit Appian. pr.

Illyric. et quos citat Reinece. in Regno Illyr. Medium obtinere jussus. Curtius. Diodorus. Dexippus. Arrianus utroque loco. Contra quos parum valet auctoritas Cedreni, et Eusebianorum, qui Phrygiam et Lydiā ei dant; aut Latinobarbari, qui Syriam usque Mesopotamiam videatur assignare.

Porus regnum summum retinuit. Justinus. Orosius implicite. Dexippus expresse. Rationem aperit Arrianus lib. ix. 'De proximis deinde satrapis ea quae ad Indum flumen est, et Patala nrbs, quae in illa India est maxima, Poro regi cessit: at quae ad Hydaspen flumen pertinet, Taxilæ item Indo, attribuitur: quando non facile esset ipsos dimovere, qui ab Alexander ipso in imperio constituti, magnam satis potentiam nacti essent.' Quod etiam de ceteris provinciarum praetoribus intellige: quibus fere vires pristinum jus esse relictum. Ade Diodor. xviii. 39.

Ptolemæus Lagi F. Eordensis. Arrianus vi. 5. 9. Satrapes Ægypti et Africæ gentium, que in ditione erant. Curtius: ubi pro 'Satrapes' lego 'Satrapiam,' sustinetnr enim hic sensus a proxime praecedenti verbo 'obtineret.' Ceterni idem fere dicunt Cedrenus. Eusebiana. Justinus. Orosius. Constantinus Manasses. Diodorus. Dexippus, et Arrianus utrisque locis. Latinobarbarus: 'Ægyptum autem, et quæ circa eum, usque superiorem Libyam Philippo, qui vocabatur Ptolemæus, donavit:' quod etiam aliquanto inferius repetit. Fuerit Græce, Πτολεμαῖ τῷ λεγομένῳ Φιλίππῳ, Ptolemæus qui Philippi filius dicebatur. Quippe regis ejus filium habitu sup. ad ix. 8. 23. ostensum est. Hujus quoque sortem ratam habuit Antipater, cum etiam si voluisse, non potuisset extorquere homini præpotenti. Diodor. xviii. 39. et Arrian. lib. ix.

'Scythæus' in Justini exemplari-

bus editur : sed corruptus est locus ; nec quisquam, opinor, inter istos Alexandri duces hoc nomine reperitur.

Seleucus Antiochi F. Justin. xv. 4.

3. Syria et Babylone potitur. Cedrenus. Eusebiana. Dexipp. Latinob. Appianus. Quod quidem Arrianus et Diod. xviii. 8. 9. docent in posteriori divisione demum accidisse : licet prior tribuat L. Ampelius : et sane a Perdicca Babylonios Archon acceperat, ut supra ostensum. At in hac distributione præficitur equitati amicorum (sic enim sup. ad vi. 9. 21. *τὴν ἵππαρχον τὸν ἑράλπων* reddidimus) quem prius Hephaestion, exinde Perdiccas habuerat : quod erat munus summæ dignitatis. 'Ηγεμὸν τῆς Ἰππῆς τῆς ἑράλπης' vocatur ab Appiano. De qua re Dexippum et Arrianum vide. Ideoque 'sumnum castrorum tribunatum' interpretatus est Justinus. Postea a Babylonia incipiens 'tenuit regna Persidis,' imperiumque suum 'auxit mirum in modum,' Marcellin. xiv. 26. ut plurius imperitaret gentibus, quam post Alexandram quam unus. Appianus Syriacis.

Sibyrtius, Diodoro xix. 14. Sibyritus, nascitur Arachosiam et Gedrosiam. Diodor. Dexippus. Justinus. Latinobarb. 'Arachusia autem et Gedrusia Sibartam ordinavit regnare.' Firmavit et huic imperium suum Antipater. Arrianus lib. ix. Ei Antigonus tradidit Eumenis proditores Argyraspidas. Plutarch. Eum. cap. 34. Sic enim ibi legendum pro 'Ibyrtio' monuit Bongarsius ad Justin. hoc loco. Hic autem etiam ab ipso Alexandre præfectus iis regionibus fuerat. Curtius ix. 10. 20.

Stagnor. Vide in Nicanor.

Stasander Cyprius consequtur Arianam et Dranginam ab Antipatro. Diod. xix. 14. Arrian. quam prius habuerat.

Stasanor Solius ex eadem insula. Diodorus. Dexippus. Justinus. qui postea ab Antipatro Bactrianam et

Sogdianam accepit. Arrianus. Diodorus. pro 'Ariana' nobis 'Arabiam' obtrudit Latinobarbarus : 'Arabiam autem totam Stasanoro donavit.'

Taxiles itidem regnum suum retinuit, ut Porus.

Tlepolemus Pytophanis F. Carmaniam Alexandro largiente tenuit. Arrianus vi. 5. 1. Quapropter nequicquam Persidem ei tribuit Cedren. qui et vitiœ *Tripolemum* vocat, Eusebiana sequutas. Carmaniam enim ei a Perdicca quoque tributam constat ex Diodoro. Latino barbarus etiam Germaniam, hoc est, Carmaniam, Tripolemo adjudicat, Dexippus Neoptolemo : sed utrobique corruptum esse nomen, certum est ex supra dictis; item Arriani apud Plut. lib. ix. et Diodor. xviii. 39. ubi firmata est ei ab Antipatro hanc provinciam legimus. Apud eundem tamen Diodorum xix. 14. *Polemon* appellatur. Hujus autem Tlepolemi provinciam Carmaniam ab Armenia Neoptolemi vix certo distinguas, adeo et hominum illorum et locorum nomina, per vicinitatem soni mutuæ corruptioni sunt opportuna.

Habes nomina procerum, in quos prægrandis imperii membra distributa sunt. Ad pleniorum autem tam magnæ rei intellectum, ipsas etiam provincias, quibusque traditæ fuerint, eadem serie percurremus. Quod quaque tædi nonnihil et laboris plurimum habeat, (nam de temporis penuria din queri ejus est, qui possit perdere,) tamen utilitatis facilitatisque causa, quam ipsæ estimare poteris, lubenti animo suscipimus. Notandum autem, plurimam istarum provinciarum partem brevi in pauca regna cessisse : Macedoniæ Antipatri, Asie Antigoni, Ægypti Ptolemai, Syria Seleuci, Thraciæ Lyamachi, et Indiæ Sandrocotti : qui ceteros commilitones suos potentia viataque multum supergressi feruntur. Igitur

Ægyptus ab Alexandro pluribus præsidibus credita, (Curtius iv. 8. 4.) post mortem ejus tota traditur Ptolemæo : cuius posteri ad Augustum usque ibi regnavere.

Africa etiam, quoad perdomita erat, eidem Ptolemæo tribuitur. Ex eis familiæ Ptolemæus, cognomento Apion, Cyrenarum regnum, quod habebat, in pop. Romanum testamento transtulit. Justinus xxxix. 5. 2.

Agriani jussi Cratero et Antipatro parere, post mortem Crateri cum ceteris Macedonici regni accessionibus, in unius Antipatri arbitrium concedunt.

Arabia quatenus perdomita fuerat, Ptolemæo assignatur. Majorem tamen ejus partem Seleucus tenuit. Appiano teste.

Arachosia diu sub Sibyrtio fuit: postea accessit etiam imperio Seleuci.

Arbelitis regio apud Diodor. xviii. 39. et Arrian. lib. ix. Amphimacho traditur; mox cum vicinis regionibus in Seleuci potestatem concedit.

Aria Stasanori primum a Perdicca: deinde ab Antipatro Stasandro subiecta. Inter utramque divisionem biennio minus interfuit.

Armeniam Tlepolemo obveniisse Justinus videtur tradere, sive potius Neoptolemo, ut in eo nomine disquisitum est nobis. Postea et ipsa concessit in Seleuci ditionem. Appianus.

Asia, quæ minor dicitur, Antigono fere tota diu paruit: cuius ἐπίκοινος et curator factus fuerat: Appianus sed et

Assyria aliquamdiu. Quapropter in prima divisione eam illi obvenisse creditit auctor anonymous apud Eusebium.

Babyloniam prius Archon habuisse videtur: mox Seleucus, qui etiam invasam Antigono egregie recuperavit. Appianus.

Bactriana ulterior, ut Justinus ait, Delph. et Var. Clas.

priores præfectos retinuit: quod Curtius et Arrianus confirmant. Inter quos eminebat Oxathres, vel Oxyartes, Alexandri socer, qui et rex Bactriorum vocatur a nonnullis. Ergo de citeriore videtur intelligendum, cui a Macedonibus sive Philippus, sive Amyntas; et mox Stasanor impositus legitur. Totam postea possedit fertur Seleucus.

'Cappadocia Eumeni data est, vel potius dicta, nam tum in hostiem erat potestate.' Probus. Ariarathis nimis rnm. Quo interfecto, cum etiam Eumenes hostis a Macedonibus appellatus esset, ademtæ provinciæ Nicanor quidam præficitur. Postremo Seleucus obtinuit.

Cariadata Cassandro, Diodor. xviii. 3. mox Eumeni, Justin. xiii. 6. 14. cui illam cum vita extorsit Antigonus.

Carmania, commissa Tlepolemo, videtur mox Seleuci imperio accessisse.

Cheronesus Thracia Lysimacho paruit. Dexippus. Arrianus.

Cilicia amplissima regio in partes divisa fuisse videtur: quarum eam, quæ ad Phrygiam pertinet, Antigonus obtinuerit: nisi tamen error est in Dexippi aliorumque scriptura, ut supra monui. Verius ergo dicemus, totam Philotæ primum, mox Philoxeno fuisse traditam. Ad postremum Seleucus ea potitus est.

Drangiana secundum aliquos Philippo obveni: potiores pluresque Stasanori, qui Stasanor est Justino, tribuunt. Altera divisione Stasandro fuit commissa.

Epirus cum Macedonia adhæsit Antipatro.

Gedrosiam Sibyrtius habuit.

Græciam Antipater: dein Polyperchon, Justinus xiii. 6. 9. a quo translata in Cassandra filium, effecit, ut ab initio ei tradita videretur Dexippo apud Euseb. et Latinobarbaro.

Hyrcania Phratapherii mansit : quo pulso aet mortuo adjicitur imperio Selenci. **Latinobarbarus Antigono frusta tribuit.**

Ilyrii Philoni cuidam apud Justin. tradi videntur, verum vitiosa est lectio. **Cum Macedonia mansisse penes Antipatrum, haudquaquam ambigitur.**

Indie major pars sub Taxile et Pero mansit; adjectis etiam aliis, que prius non possederant. Certe Python Agenoris F. Parapamisadis propinqua tenuit: hoc est, colonias in Indis conditas, ut Justinus explicat: *καροκίας ίδιας* ('Αλεξάνδρου) Strabo lib. xv. vocat: aitque a Seleuco postea traditas esse Sandrocotto, qui sub ea tempora amplissimam Indiam regionem possidebat. Justin. xv. 4. Appianus. Sandrecontum vocat Arrianus v. 1. 25.

Isaeria Latinobarbari calcio Philoti tribuitur, cum Cilicia: nec abhorret a vero vicinia locorum.

Lycaonia Antigono data, Arrian. lib. ix. unaque vicina Lycia: quam frusta Cassandro Cedrenus et Ensebiana, Nearcho Justinus, asserunt. **Eam Antigono extorquere cupiens Perdiccas, Eumeni demandavit. Sed ille prævaluit.**

Lydiam Menandro tribuunt plures: Meleagro Diodorus; Pythoni Eusebiana et Cedrenus. Cessit in ditio nem Antigoni, ejecto Clito, quem Antipater præfecerat. Diodor. xviii. 62.

Macedonia demandatur Cratero et Antipatro, penes quem post mortem illius manet, et in Cassandrum transmittitur: cui ea de causa obvenisse dicitur apud Dexippum Eusebii, et Appianum. Cedrenus, qui Perdiccae, et Latinobarbarus, qui Aridæo tribuant, non terram Macedoniam, sed imperii arbitrium intellexere.

Mediam Atropates Alexandri auctoritate, et mox affinitate Perdiccae, supra proprias vires, validus. Ideo

quamvis Python Mediem præficeretur, ipse tamen permisso Macedoniam, dein etiam invitis ipsis portionem ejus tenuit, quæ ab ipso vocata fuit Atropatia. Strabo lib. xi. Cetera Seleucus postea occupavit, occiso Antigoni satrapa Nicatore, secundum Appianum.

Mesopotamia post Arcesilanum et Amphimachum satrapam accipit Blitorem, imponente Antigono. Ad pos tremnum Seleuco subjicitur.

Palestina in Eusebianis Antigono tribuitur. At ex Josepho aliisque constat, Ptolemæo paruisse, cum vicina Syriae parte. Ejus tamen præsidia ejecerat Antigonum, Appian. dinque inter eos, postea etiam inter Seleucidas Syriae reges, et Ptolemæos Ægypti, de ejus possessione pugnatum est.

Pamphyllia Antigono data, retenta que contra Eumenem. Justin. xiii. 6.

Paphlagonia cum Cappadocia eosdem dominos habuit.

Parapanisadæ commissi Oxyartæ, cui videntur a Sandrocotto fuisse crepti.

Parthia Phratapherni tradita erat: mox Phillipo, vel secundum Justin. Stagnori mandata; tandem accessit Seleuco.

Patala traduntur Poro. Arrian. lib. ix.

Persidem Tripolemo quidam (Tlepolemum videntur velle) potiores Pencestæ tribuunt. Postea cum omnibus circa regnis Seleuco paruit.

Phoenice cum Syria et forte Palestina Laomedonti obvenit. Vide Syria.

Phrygiam majorem accepit Antigonus; quæ ad Hellespontum pertinet, Leonnatus. Sunt qui Pythoni, Cassandro, Perdiccae, Philoti tribuant, quos falli puto. **Eumeni Perdiccas postea adjecerat;** sed obtinuit validior Antigonus: com interim Leonnatus occubuisset.

Pontus heud dubie majori ex parte

Lysimacho obtigit, pro quo Antipatrum, aut Leonnatum falso videntur substitnere. Eumenes tamen etiam patrem ejus acceperat, confinia utriusque ex Curtio, Dexippo, Arriano colligere poteris.

Sogdiana Philippo prius, vel Amynae: dein Stasanori data fuit. At Dexippus Oropium præficit, ignoratum aliis. Ad ultimum Seleucus possedit.

Susiana post Perdiccas finem, in præmium navatae operæ, Antigeni traditur, Argyrapidarum duci, ab Antipatro. Arrian. lib. ix. pro quo, vitio manifesto, apud Diodorum xviii. 39. legitur 'Antigonus'; eni geminum mendum sup. quoque in Curtio viii. 14. 15. sustulimus. De ista satrapia Antigenis ipse Diod. xviii. 62. Pellemænum fuisse colligas ex Plutarcho de Fort. Alex. ii. 15. et 16. nisi forte legendum ibi Πελλαῖος. Ejnsdem, puto, mentionem facit idem Auctor in Alex. cap. 120.

Syria Laomedonti fuerat tradita:

De rebus post Alexandri mortem gestis scripsere Diodorus in xviii. Dexippus et Arrianus apud Photium, Justinus in xiii. extremo: extant et oracula Danielis, et quedam apud Machabœos ipso principio: quam nos divisionem in Tabulis, ut omnia clarius pateant, spectandam proponemus, quas et Andreas Schottus in Photii sui tralatione composita et proposuit, quibus nos alias quoque, a Schotto præteritas adjiciemus, ac principe loco nostri Curtii subjiciemus, deinde Diodori Siculi, tum Dexippi, Arriani, Justini, Orosii. *Raderus.*

CURTIANA REGNORUM ET PROVINCiarum DESIGNATIO.

Rex	obtineret	Summam Imperii.
Ptolemaeus		Ægyptum et Africæ gentes, quæ in ditione erant.
Laomedon		Syriam cum Phœnicio.
Philotas		Ciliciam.
Antigonus		Lyciam cum Pamphylia et majore Phrygia.
Cassander		Cariam.
Menander		Lydiam.
Leonnatus		Phrygiam minorem Hellesponto adjunctam.
Eumenes		Cappadociam cum Paphlagonia usque ad Trapezunta.
Pithon		Medium.
Lysimachus		Thraciam, appositasque Thraciæ Ponticas gentes.
Perdiccas		Præfecturam copiarum, quæ regem sequebantur.

DIOPORI SICULI.

Siculus pauca in hæc verba præfatus :^a ‘ Meleagro sibi duce creato Macedones cum armis in refragantes suis studiis procedunt. Cumque et stipatores regii Babylonem egressi ad bellum se præpararent, gratiosissimi inter illos, ut concordiam resarcirent, utrisque persuaserunt. Nec mora: Aridæum Philippi F. inque Philippi nomen adoptatum, regem, et Perdiccam, cui etiam rex moriens anulum tradiderat, regni procuratorem designant; et amicorum stipatorumque primarias administrare provincias, regique et Perdicæ obedientiam præstare jubent. Ille rerum summam adeptus, consilio ducum advoco,’

Arridæus Rex

Ptolemæo Lagi	In Asia	Egyptum.
Pythoni		Mediam.
Eumeni		Paphlagoniam et Cappadociam et conterminas illis regiones.
Antigono	tradit	Pamphyliam Lyciamque, et quæ magna vocatur, Phrygiam.
Cassandro		Cariam.
Meleagro		Lydiam.
Leonnato ^b		Phrygiam ad Hellespontum.
Lysimacho	In Europa	Thraciam cum finitimis ad Pontum gentibus.
Antipato	tradit	Macedoniam cum vicinis populis.

Ducibus reliquis in Asia prætermisas provincias.

Oxyartæ Socero Alex. M.	In India	Indiam et India	Caucasum et Paropamisadas.
Siburtio		proxima	Arachosiam et Gedrosiam.
Stasanori Solio		tradit	Arianam et Drangianam.
Philippo prætori		Bactrianam et Sogdianam.	
Phratapherni		Parthiam et Hyrcaniam.	
Peucestæ		Persidem.	
Tlepolemo		Carmaniam.	
Atrapæ		Median.	
Archoni		Babyloniam.	
Arcesilao		Mesopotamiam.	
Seleuco		regium omnem equitatum, cui primum Hephaestio, dein Perdicca præfuerat.	
Taxili et		sua utrique regna, ab Alexandro redita et	
Poro		aucta, relicta.	

Perdiccam rex secum retinuit, et præfectum prætorio, copiisque quæ regem sequebantur, præfecit.

DIVISIO PROVINCiarum IMPERII ALEX. M. A PERDICCA FACTA APUD ARRIANUM.

Cum prius ex pacto pedites inter equitesque^c

Antipater	Exercitus dux per Europam,
Craterus	Tutor regni Aridæi,
Perdiccas	Tribunus militaris pro Hephaestione constituti fuissent.

^a Lib. xviii. p. 587.

affirmat.

^b Hunc Curtius cæsum a Perdicca

^c Photius Lat. p. 85.

Ptolemaeus Lagi F. imperare jussus Ægypto, Libyæ, et Arabiæ, quo ad hæc
Ægypti fines attingit.

Cleomenes	imperare jussus	Loco Ptolemaei vicaria potestate.
Laomedon		Syriæ.
Philotas		Ciliciæ.
Python		Mediae.
Eumenes		Cappadociæ, Paphlagoniæ, et Euxino Ponto fini- tiniis, Trapezuntem usque.
Cardianus		Pamphylii, Lyciis, et Phrygiæ majori.
Antigonus		Caribus.
Cassander		Lydis.
Menander		Phrygiæ, quæ est ad Hellespontum.
Leonnatus		Sic Asia partita.
Lysimachus	In Europa atque Craterus	Thraciæ, Cherroneso, omnibusque Thracibus finitimis gentibus, ad Salmydессum Euxini Ponti.
		Omnibus, quæ ultra Thraciam sunt locis, usque ad Illyrios, Triballos, et Agrianos; ipsi quo- que Macedoniae, et Epiro ad Ceraunios usque montes, et omnibus Greecis.

ALTERA PROVINCiarum DIVISIO PER ANTIPATRUM.

Ex eodem Arriano hic p. 127.

Ptolemaeus	accepit	Ægyptum, Lybiam, et vastam, quæ has ultra est, regionem.
Laomedon Mity- lenæus		Syriam.
Philoxenus		Ciliciam.
Amphimachus		Mesopotamiam et Arbelen.
Seleucus		Babyloniam.
Antigenes		Susianam satrapiam.
Pencestes		Pernida.
Tlepolemus		Carmaniam.
Python		Medianum usque ad Caspias portas.
Philippus		Parthyætorum regionem.
Stasander		Artiorum et Drangenorum provinciam.
Stassnor Soliensis		Bactriauen et Sogdianen.
Sibyrtins		Arachotes.
Oxyartes Rhoxa- nes P.		Parapamisadas.
Python Agenoris F.		Finitimos Parapamisadibus.
Porus Indus		Quæ ad Indum fluvium sunt, et Patala urbem.
Taxiles Indus		Provinciam ad Hydaspen fluvium.
Nicanor		Cappadocas.
Antigonus		Phrygiam majorem, Lycaonas, Pamphylios, Lycios, ut prius.
Asander		Caryam.
Clitus		Lydiam.
Aridæus		Phrygiam ad Hellespontum.
Antigenes		Collecti vectigalium Susianorum.
Antolicus Agatholis F.		
Amyntas Alexandri F.		
idemque Peucestius frater		
Ptolemaeus Ptolemaei F.		
Alexander Polysperchontis F.		
		acceperunt regii corporis custodiam.